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EU öppnar för tidsbegränsat undantag för MCC-relaterade leveranser 

Vi vill informera om en viktig utveckling i den situation som påverkat leveranser från MCC (Micro 
Commercial Components Corporation) sedan moderbolaget Yangzhou Yangjie placerades på EU:s 
sanktionslista den 23 april. 

Efter dialog mellan industri, branschorganisationer och europeiska institutioner har EU beslutat om 
ett tidsbegränsat undantag för att minska störningarna i europeiska leverantörskedjor och ge företag 
tid att anpassa sig. 

Vad innebär beslutet? 

Yangzhou Yangjie och dess dotterbolag omfattas fortsatt av EU:s sanktioner. Samtidigt kan 
europeiska företag, efter tillstånd från nationell behörig myndighet, ansöka om att: 

• Avveckla befintliga affärsrelationer som ingåtts före den 23 april 2026. Transaktioner och 
betalningar ska vara genomförda senast den 31 december 2026. 

• Säkerställa tillgång till kritiska komponenter där kvalificerade alternativ ännu saknas via ansökan 
om licens. Denna möjlighet gäller till den 16 mars 2027. 

EU betonar att undantaget är tillfälligt och att företag förväntas arbeta aktivt med alternativa 
leverantörer. Även om det idag inte finns något generellt krav på second eller third source för 
halvledarkomponenter går utvecklingen tydligt mot ökad leverantörsdiversifiering. 

Beslutet är ett välkommet besked för företag som påverkats av osäkerheten kring tillgången på 
kritiska komponenter. Samtidigt understryker situationen vikten av robusta leverantörskedjor och 
långsiktig riskhantering. 

Svensk Elektronik följer utvecklingen i nära dialog med myndigheter, europeiska aktörer och 
industrin. Vi rekommenderar berörda företag att snarast analysera hur beslutet påverkar den egna 
verksamheten och vid behov inleda processen för nödvändiga licensansökningar. 

Vi återkommer med ytterligare information när fler detaljer kring tillämpningen av undantaget blir 
tillgängliga. 

Stockholm, 17 juni 2026 

Elisabet Österlund, Generalsekreterare 
Svensk Elektronik 
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